



**MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA**  
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1  
 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com  
 AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



A  
 Prefeitura Municipal de Graça  
 Comissão Permanente de Licitação  
 Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.003/2023-PE-SRP

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos LTDA

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763.

89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce.  
 Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

**OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VIA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE.**

**PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS**

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	<p>           AÇÚCAR REFINADO CRISTAL 1KG. ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR REFINADO CRISTAL EMB. 1KG. DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG         </p>	OLHO D'AGUA	KG	7.250	R\$ 4,20	R\$ 30.450,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Trinta Mil Quatrocentos Cinquenta Reais				
2	<p>           ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1. ESPECIFICAÇÃO: ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1 EMB. 1KG. EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INSETOS DE IMPUREZAS REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG         </p>	CAXANGÁ	KG	18.600	R\$ 4,50	R\$ 83.700,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Oitenta Três Mil Setecentos Reais				
3	<p>           ARROZ PARBOILIZADO LONGO FINO TIPO 1. ESPECIFICAÇÃO: ARROZ PARBOILIZADO LONGO FINO TIPO 1 EMB. 1KG. EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INSETOS DE IMPUREZAS REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG.         </p>	CAXANGÁ	KG	14.900	R\$ 4,40	R\$ 65.560,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Sessenta Cinco Mil Quinhentos Sessenta Reais				
4	<p>           COLORÍFICO EM PÓ 100GRS. ESPECIFICAÇÃO: COLORÍFICO EM PÓ A BASE DE URUCUM EMB. 100GRS, EM PACOTES PLÁSTICOS DE 100G, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, SEM ADIÇÃO DE SAL, INVIOLOS E LIVRE DE IMPUREZAS.         </p>	PANELAÇO	PCT	3.330	R\$ 0,66	R\$ 2.197,80
	Valor unitário:	Sessenta Seis Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Cento e Noventa Sete Reais e Oitenta Centavos				
5	<p>           FARINHA DE MANDIOCA AMARELA ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, TIPO 1, TORRADA, SECA E FINA, SEM IMPUREZAS VISÍVEIS, PACOTE DE 1KG         </p>	GOSTOSO	KG	4.800	R\$ 5,00	R\$ 24.000,00
	Valor unitário:	Cinco Reais				
	Valor total:	Vinte Quatro Mil Reais				

*(Handwritten signature)*



# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilbuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



6	FÉCULA DE MANDIOCA. ESPECIFICAÇÃO: FÉCULA DE MANDIOCA GOMA TIPO 1. ISENTA DE UMIDADE, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, IMPUREZAS, MATERIAL ESTRANHO OU OUTROS FATORES QUE A TORNE IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO, VALOR NUTRICIONAL, FORNECEDOR, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	LOPES	KG	3.200	RS 7,80	RS 24.960,00
Valor unitário:		Sete Reais e Oitenta Centavos				
Valor total:		Vinte Quatro Mil Novecentos Sessenta Reais				
7	FELIÃO BRANCO TIPO 1. ESPECIFICAÇÃO: FELIÃO BRANCO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNV	GOSTOSO	KG	5.850	RS 5,44	RS 31.824,00
Valor unitário:		Cinco Reais e Quarenta Quatro Centavos				
Valor total:		Trinta Um Mil Oitocentos Vinte Quatro Reais				
8	FELIÃO CARIOCA TIPO 1. ESPECIFICAÇÃO: FELIÃO CARIOCA - GRUPO 1 COMUM - CLASSE CORES - TIPO 1: NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO LISO ISENTA DE MATÉRIA TERROSA PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UNIDADES, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. PACOTES DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM SACOS DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	SUPER TOZZO	KG	9.400	RS 8,00	RS 75.200,00
Valor unitário:		Oito Reais				
Valor total:		Setenta Cinco Mil Duzentos Reais				
9	FELIÃO DE CORDA TIPO 1. ESPECIFICAÇÃO: FELIÃO DE CORDA TIPO 1. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 1 KG, ATÓXICO, INVOLÁVEL E RESISTENTE, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS, FUNGOS, PARASITOS, PEDRAS, COMO DE QUALQUER OUTRO CORPO ESTRANHO E LIVRE DE UMIDADE. APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PERÍODO DE VALIDADE MÍNIMA DE 5 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE	SUPER TOZZO	KG	4.100	RS 6,80	RS 27.880,00
Valor unitário:		Seis Reais e Oitenta Centavos				
Valor total:		Vinte Sete Mil Oitocentos Oitenta Reais				
10	MASSA DE MILHO PRÉ COZIDA EMB. 400GR. ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MILHO PRÉ COZIDA, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 400GR E SEM MISTURA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLÁVELS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	NOVOMILHO	PCT	14.200	RS 1,35	RS 19.170,00
Valor unitário:		Um Real e Trinta Cinco Centavos				
Valor total:		Dezenove Mil Cento e Setenta Reais				
11	SAL REFINADO IODADO EMB. 1KG - ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA INVOLÁVEL DE 1000GRS, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, EMPACOTAMENTO E LOTE.	DELICIA	KG	2.890	RS 0,90	RS 2.601,00
Valor unitário:		Noventa Centavos				
Valor total:		Dois Mil Seiscentos Um Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE RS		Trezentos Oitenta Sete Mil Quinhentos Quarenta Dois Reais e Oitenta Centavos				RS 387.542,80

*Handwritten signature*



**MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA**  
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1  
 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com  
 AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$	Trezentos Oitenta Sete Mil Quinhentos Quarenta Dois Reais e Oitenta Centavos	R\$ 387.542,80
------------------------------	--	----------------

Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Conforme o edital.

Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.


Declaramos sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Declaramos que nos valores apresentados acima, já estão inclusos todas as despesas, tributos, impostos, taxas, encargos, e demais despesas que possam incidir direta ou indiretamente sobre os bens.

Declaramos que os produtos possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem conforme o edital.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

TIANGUÁ-CE, 30 DE MAIO DE 2023.

  
**MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS**  
 CNPJ: 35.043.876/0001-08  
 AV. LAIR FELIX NUNES, 204  
 CENTRO, TIANGUÁ-CE

Marilene de Carvalho Vasconcelos  
 CPF: 285.795.933-87/RG: 189376389 SSP - CE  
 Sócia/ Proprietária